'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti . . .
0097 O/l"}mOrdlnarlo Orcamentario

ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ESI 65 Coocr enacao Geral do Ensino Fundal

man12'361'0108'2'029'3390'39'23'00 FESTIVIDADES E HOMENAGENS N° CONTA 1796
CREDOR CPFICNPJ

5821-IRINEU ZIMMER JUNIOR ME 04.254.093/0001-31
ENm%coAv. Sete de Setembro 372 Balnea{pONE cmAg/Latinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO

Registro de Preco 37 4098/2017 {75 30.11.17 30.11.17

VALOR ORCADO $ALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .

1.238.396,77 15.927,29 2.978,00 12.949,29
JITEM] QUANT. | UNID.] ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 2| PE| Locacao, instalacao e operacac d

aparelhagem de som, iluminacao e
imagem para eventos de medio
porte, periodo de disponibilizac
de 01 (um) dia. 14489,0000 2.978,00
Locacao, instalacao e operacao d
aparelhagem de som e imagem para
eventos diversos.

CONTRATO REDUZIDA
04395
IFONTE DE RECURSO T _ TOTAL LiQUIDO
104-25% fobrk demais impostos vinculados a 2.978,00
ORDENADOR DA DESPESA
/resburaria s
DATA DE PAGTO /]2 Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° s, \ 9y
BANCO 20 L2 . emmino 30 /117 17 ‘
1 ACAD i =5
= v LIQUIDAGAD __ | | o
[ RECIBO el

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: ____/__,_/“__

NOMEICPE ASSINATURA




ESTADO DO PARANA

', PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO

PEDIDO DE EMPENHO N° 7391/2017

SOL.EMPENHO4098/2017

Fornecedor: 1741 - IRINEU ZIMMER JUNIOR ME
Enderego: AV SETE DE SETEMBRO, 372 - RIVIEIRA — CEP 83260-000 - MATINHOS - PR
Fone/Fax: CNPJ: 04.254.093/0001-31
Processo: | 75/2017 - Pregéo n° 37 / 2017
_Orgéo Solicitante: | Coordenaco Geral do Ensino Fundamental
Dotacao 4395 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Orcamentaria:
Condigéao de 30 Dias apos a emissao da nota fiscal
Pagamento:
Local de Entrega:
Objeto: Locacéo, instalag&o e operagdo de aparelhagem de som e imagem para eventos
diversos.
Data Homologagao 05/06/17
Lt Item Qtde Unid | Descricao Marca | Unitario Total
Locagdo, instalagdo e operagao
de aparelhagem de som,
iluminagcdo e imagem para
5 L 2,00 PER eventos de médio po?te, periodo 1.489,00 | 2.978,00
de disponibilizagdo de 01 (um)
dia.
Valor Total R$........oovvrerinsineererene. 2.978,00

Emissor: Daiana Miranda

Matinhos, 28/11/20%7

epartam/ent\q de Compras
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Oficio Nr. 1793 de 09/11/2017

Ao Gabinete

Senhar Prefeito,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

SOLICITAMOS A SUA AUTORIZAGAO PARA EMPENHO DE LOCACAO DE SOM

EMPRESA:  IRINEU ZIMMER JUNIOR - ME
CNP): 04.254.093/0001-31
ATA: Ne 050/2017
P.P.R.P: N2037/2017
PROCESSO N2 075/2017 ESCOLA LUIZ CARLOS - DIA 10/12/2017 NATAL SOLIDARIO
INICIO CONTRATO: 05/06/2017
VENCIMENTO: 05/06/2018 Fonte 104
ceroate SALDO VALOR VALOR
LerTAgRo especiicacho O amaon | . _seeevamia__j CURCD | peniono uNTARIO | EMPENHO
CONTABIL| FisiCO : CONTABIL | FisicO .
Locacdo, instalagdo e operagdo de aparelhagem de som, iluminagéo ¢
5 imagem para eventos de médio porte, periodo de disponibilizagdo de S PER 0 0 2 PERIODO RS 1.489,00| RS 2.978,00
01 (um) dia.
TOTAL ﬁ&\u.wu?g
AUTORIZO
CUMPRIDAS 2
DATA:
f » s 7
Jean Carlos mhqo ilva RuyHater Reichert
Secretaria ¢ Edudaciio Prefeito Municipal
Decreto §01/201
4

1793 (PREFEITO - Empenho de locagio de SOM -IRINEU ZIMMER - Luiz Cai

Pref.Municipal de Matinhos
Numero de Processo: 0683.0013086/2017

Nome do Requerante: SECRETARIA DE EDUCACAO
Assunto: OFICIOS - SECRETARIAS

Data Protocolizacdo: 13/11/2017 43:10:02

Tel do Requerente

Consulta na Internet; 2AH891W7353

Tel. Prefeitura (41) 3971-6000

Sumula: OFICIO N° 1793/2017

LT



22 3 Escola Municipal Luiz Carlos dos Santos
%; j " Educagtio Infantil e Ensino Fundamental
Rua Cianorte - Rio da Onga - Matinhos/Parand

wowses-n. (EP83260-000  Fone 041-3971-6095  Email: luizcarlosmatinhos@hotmail com

Matinhos, 31 de outubro de 2017.

Oficio n°® 069/2017
Prezado Senhor:

Através deste venho solicitar 2 frentes de som com microfones para 0
dia 10 de dezembro de 2017, o dia inteiro, para atendermos uma publico
aproximado de 4 mil pessoas. Neste dia teremos o evento Natal Solidario e
precisamos de um som para o patio (sorteio) para os adultos e 1 som para a
quadra (sorteio para as criangas).

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

limo Sr.
JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario Municipal de Educagéo, Cultura e Esportes

MATINHOS - PR C 0 P % EY



- . DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servng:o Eletronica

IRINEU ZIMMER JUNIOR - ME

RUA 7 DE SETEMBRO (BOM RETIRO), 1291
9 CEP: 83260-000 - Bairro: RIVIERA
Municipio: Matinhos - PR

Namero da NFS-e

201700000000204

E-mail: roberioramos@brturbo.com.br ) Cédigo Verificad
Fone: (00) 0000-0000 Data do Servigo igo Verificador
CNPJ / CPF inscricdo Estadual Inscricao Municipal 18/12/2017 70367011
04.254.093/0001-31  *** 3067
MUNICIPIO DE MATINHOS/PR Dt. de Emiss&o EXigilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (41) 3971-6000 - nfse.matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal 18/12/2017 Exigivel Matinhos/PR
[Nome / Razdo Social .
MUNICIPIO DE MATINHOS Matinhos/PR
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ,22 _L
[Cidade UF Fone ]CEP
Matinhos PR ((41) 3971-6000 83260-000
Bairro
CENTRO
ICNPJ / CPF Inscricdo Municipal inscrigdo Estadual
76.017.466/0001-61 1879
E-mait
nfse matlnhos r.gov. br
El'o'rgs / Razédo Social SﬁPJ /CPF L’liir?éo Municipal
E-mail IFone Cidade
%% ek e
DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
servigo se sonorizacao e iluminag&o para evento na escola Luiz Carlos, conforme empenho sob o 2.978,00 2,00 59,56 | Nao
numero N° 8790/17
Cadigo do Servigo Codigo NBS
12.13 - Produg&o, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, haiahnte
entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, teatros, 6peras, concertos,
recitais, festivais e congéneres.
CiDE [COFINS [COFINS Importagdo ICMS iOF = PISIPASEP PIS/PASEP Importagio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rase Caleulo ISSON Praorio alor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido alor Total do ISSQN IValor Dedugéo/Descontos
2.978,00 59,56 , 0,00 )
12.978,00 2.978,00
Informagdes Adicionais E { ﬁi E
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL -d 23 1."3
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI TR
Lei 12741/2012: Mun: R$59,56; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$59,56.
T .
[B]i%

Consulta realizada em 18/12/2017 as 11:24:17.
Para consuitar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal
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PREFEITURA M UNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 014228  EMPENHO: 009790/17 Ordinario

o"95"'308 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 029 339 39.00.00 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 04395
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Credor: 5551 TRINEU ZIMMER JUNIOR ME CNPJICPF: 4 254.093/0001-31
Licitagdo: Matinhos

Registro de Prec 37

Objeto da Despesa: FESTIVIDADES E HOMENAGENS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidagaos; R : . . ;
aliq aga02.§78,00 (dois mil novecentos e ****setenta e olto reais
**************************************************************************

**************************************************************************
Reteng¢oes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQuib@ 78, 00

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacéo do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informages acima, que significam a le%adidade da despesa,( responsabilizo-me pelo pagamento
4

. N - . 1 * * Kk Kk
correspondente a esta liquidag&o, cujo valor brido € RS dols mil novecentos e
Setenta e oito reais***********‘k************‘k‘k***‘k************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 20 de Dezembro de 2017.




£ BANCO DO BRASIL

. . . ! PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
, Comprovante do Pagamento - Pag202 02/01/2018
02/01/2018 - BANCO DO BRASIL - 13:13:29

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: CREDITO EM CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.007.074-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 28/12/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 006117000000
VALOR TOTAL: 2.978,00

+x+%x*x TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: IRINEU ZIMMER JUNIOR ME

BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA : 3.850-4

CONTA :00.000.009.816-7

Nr. Autenticagdo: 5.675.A70.D43.25F.0FE



